

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 369.210,00

TOTAL DA PROPOSTA

369.210,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 119 Total: 206.010,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: 1L

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 12.960,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DRAGÃO Modelo: 1L

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 23.650,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PLÁSTICO PVC Modelo: PLÁSTICO PVC

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 8.800,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PLAST Modelo: PLAST

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 20.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Poliflor Modelo: Poliflor

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 24.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 27.500,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: FC Modelo: FC

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 15.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: SANTA MARIA Modelo: SANTA MARIA

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 13.500,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 18.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: JANETEX Modelo: JANETEX

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 18.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 121 **Total: 163.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: CAFÉ PURO

Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 119.040,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo: CRISTAL

Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 6.900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 44.160,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 307.900,00

TOTAL DA PROPOSTA 307.900,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 106 Total: 151.300,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 8.400,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLIMPO Modelo: OLIMPO

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 16.500,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: JANNETEX Modelo: JANNETEX

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possui alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 3.800,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 19.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLYLAR Modelo: POLYLAR

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 11.200,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: DULAGO Modelo: DULAGO

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 27.500,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: DULAGO Modelo: DULAGO

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 15.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: SANTA MARIA Modelo: SANTA MARIA

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 9.450,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BETTANIN Modelo: BETTANIN

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 16.200,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: JANNETEX Modelo: JANNETEX

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 8.250,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 16.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 156.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CAFÉ PURO Modelo: CAFÉ PURO

Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g

Quantidade: 9.600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 115.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BLANCO Modelo: BLANCO

Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 6.900 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 41.400,00

3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 1.409.147,05

TOTAL DA PROPOSTA

1.409.147,05

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 111 Total: 178.701,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: x

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 9.612,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: x

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 4,14 Total Item: 22.770,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TOP HOUSE Modelo: x

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 32,56 Total Item: 6.512,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PLASTEB Modelo: x

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 17,06 Total Item: 17.060,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLITRIZ Modelo: x

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 11,97 Total Item: 9.576,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: x

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 8,59 Total Item: 47.245,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: x

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 3,37 Total Item: 20.220,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: x

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 14,06** Total Item: 12.654,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BETTANIN Modelo: x

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 14.940,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: x

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 8.160,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: NEW PLASTIC Modelo: x

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 12,44** Total Item: 9.952,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 347.448,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo: x

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,11** Total Item: 8.888,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo: x

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,58** Total Item: 8.464,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DESCARPACK Modelo: x

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 31,32** Total Item: 25.056,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo: x

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13,28** Total Item: 7.968,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: CASA BELLA Modelo: x

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 31,70** Total Item: 158.500,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: LIMPOTEX Modelo: x

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 8,69** Total Item: 11.297,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: ALGO BOM Modelo: x

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 6,28** Total Item: 8.164,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: PALOMA Modelo: x

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 77.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: x
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 1.870,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PAULISTINHA	Modelo: x
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,62	Total Item: 17.620,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: x
Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 9.585,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHA	Modelo: x
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 9.074,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FORPACK	Modelo: x
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 39,62	Total Item: 3.962,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041	Total: 290.891,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORPACK	Modelo: x
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 33,91	Total Item: 3.391,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FORPACK	Modelo: x
Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 33,91	Total Item: 3.391,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IMPORTADO	Modelo: x
Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 723,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: x
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 17,62	Total Item: 7.048,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NIRRA	Modelo: x
Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,58	Total Item: 31.740,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo: x
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 47,45** Total Item: 142.350,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: x

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 35,01** Total Item: 10.503,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo: x

Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 13.520,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ALYNE Modelo: x

Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 24,14** Total Item: 14.484,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: x

Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 131,90** Total Item: 19.785,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: BELLOBELLA Modelo: x

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,04** Total Item: 8.032,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: HIPOPO Modelo: x

Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e "XG"

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 78,37** Total Item: 23.511,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: GRANADO Modelo: x

Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 26,21** Total Item: 3.931,50

Item: 14 Unidade: UND Marca: JOHNSONS Modelo: x

Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 42,41** Total Item: 8.482,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 124 **Total: 329.813,55**

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNINJET Modelo: x

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, plástica transparente capacidade 50 litros.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 151,94** Total Item: 30.388,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MULTIUSO Modelo: x

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 18,97** Total Item: 5.691,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo: x



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 53,77	Total Item: 6.452,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo: x
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 29,57	Total Item: 1.774,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo: x
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 135,67	Total Item: 13.567,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: x
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,01	Total Item: 1.602,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: x
Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 10.556,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: x
Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 1.215,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ULTRA	Modelo: x
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 2.080,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BALDUINO	Modelo: x
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 594,13	Total Item: 23.765,20
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: FORMA GÁS	Modelo: x
Descrição: KIT REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO, mangueira para gás trançada amarela, normatizada, 0,80 metros. regulador de gás glp 504/01 1 kg/h blindado. abraçadeira para gás rosca sem fim recartilhada em aço carbono.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 162,77	Total Item: 21.160,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: x
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 72,97	Total Item: 4.743,05
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FIAT LUX	Modelo: x
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,16	Total Item: 716,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MARTINAZZO	Modelo: x
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 105,57	Total Item: 10.557,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ULTRA	Modelo: x

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,06** Total Item: 24.710,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: ULTRA Modelo: x

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,39** Total Item: 39.865,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ULTRA Modelo: x

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 5,56** Total Item: 19.460,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ROQUE Modelo: x

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelita

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 292,97** Total Item: 17.578,20

Item: 19 Unidade: UND Marca: ALUMINELA Modelo: x

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 135,36** Total Item: 8.121,60

Item: 20 Unidade: UND Marca: ROQUE Modelo: x

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 205,90** Total Item: 8.236,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: BALDUINO Modelo: x

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1.003,77** Total Item: 40.150,80

Item: 22 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo: x

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 11,95** Total Item: 2.390,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: ULTRA Modelo: x

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 3.926,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo: x

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 13,28** Total Item: 3.984,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: CONQPLAST Modelo: x

Descrição: KIT COMPOSTO POR: caneca graduada ,volume; 350 ml, cor azul Royal; colher 15 ml, comprimento do cabo 12 cm, cor azul Royal; prato 600 ml, cor azul Royal. Material plástico virgem, atóxico e inodoro. Para merenda escolar.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 10,85** Total Item: 27.125,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



LOTE 5	Quant.: 1	Num: 137	Total: 262.293,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PILÃO	Modelo: x	
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g				
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 194.880,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HUMAITA	Modelo: x	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 9,77	Total Item: 67.413,00	

14

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 13.772.250,00

TOTAL DA PROPOSTA 13.772.250,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051 Total: 4.860.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 180.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: OLIMPO Modelo:

Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 825.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MAICOL Modelo:

Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 150.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BRILHO FACIL Modelo:

Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 120.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: URCA Modelo:

Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 825.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: YPE Modelo:

Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 900.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 135.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: SCOTCH BRITE Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 1.350.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: S/E Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 225.000,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 120.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 3.750.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PEROBA Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL para uso em madeira e eletrodomésticos, composição silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carbomero, neutralizante, conservante, perfume e água, embalagem de 200ml

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 120.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 120.000,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: INOVEN Modelo:

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, para manuseio de alimentos e uso geral, pacote com no mínimo 100 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 120.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 90.000,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: BOMBRIL Modelo:

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 750.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: S/E Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra-absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 195.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: S/E Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100% algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 195.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: NOBLE Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 20m x 10cm) cada.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 1.500.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO, embalagem com 500ml

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 75.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 150.000,00

Item: 11 Unidade: CX Marca: URCA Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de sódio cx com 500g,

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 225.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 195.000,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 5kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 1.605.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 15kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 15.000,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: HIGIPACK Modelo:

Descrição: SACOLA PLÁSTICA branca, mista reforçada, alta resistência, capacidade para 20kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 15.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: INOVEN Modelo:

Descrição: TOUCA COM TELA branca com elástico para cozinha

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 45.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: INOVEN Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca, pct com 100 unidades

Quantidade: 400 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 60.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA, com cabo de madeira medindo do mínimo 120 cm, cerdas de palha de carnaúba confeccionadas artesanalmente

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 450.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 40 cm.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 450.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MENDONÇA Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI, feita com cepa de plástico com 60 cm de comprimento, 5 fileiras com cerdas sintéticas macias com 9 cm de altura e cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 45.000,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: KITCHEN Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA; embalagem contendo 2 rolos com 50 toalhas de papel folha dupla de 19cmX20cm cada.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 195.000,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: LUX Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO com glicerina, embalagem de 1 litro

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 90.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO tampa frontal basculante, em plástico reforçado na cor gelo. Capacidade para um refil bag-in-box de 800 ml. Trava de segurança. Visor frontal. Fixação com buchas expansíveis. Dimensões externas: 125 mm de largura x 280 mm de altura x 120 mm de profundidade.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 22.500,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: LIMPEBEM Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500G.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 120.000,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: PAMPERS Modelo:

Descrição: FRALDAS DESCARTAVÉL - COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRA-ABSORVENTE, TAMANHO G E GG. PACOTE 38 UNIDADES. "M", "G" e XG

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 45.000,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: MILY Modelo:

Descrição: Lenço umedecido: Tamanho lenços 18cm x 20cm. gramatura de 60gsm. tecido macio.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 22.500,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: GRANADO Modelo:

Descrição: Shampoo Infantil: Com glicerina vegetal. Hipoalergênico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabens, sulfatos e ftalatos. pH fisiológico. Testado por dermatologistas.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 2.732.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, plástica transparente capacidade 50 litros.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 30.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CATUMBI Modelo:

Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com painéis de até 10 L

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 45.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 18.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 9.000,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 15.000,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 30.000,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 195.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 45.000,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 30.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 6.000,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: FORMAGAS	Modelo:
Descrição: KIT REGULADOR DE GÁS DOMÉSTICO, mangueira para gás trançada amarela, normatizada, 0,80 metros. regulador de gás glp 504/01 1 kg/h blindado. abraçadeira para gás rosca sem fim recartilhada em aço carbono.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 19.500,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café capacidade 1litro			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 9.750,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 15.000,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 15.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FC OLIVEIRA	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE**



Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 525.000,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 525.000,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa de 255x300mm.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 525.000,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelita

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 9.000,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 60 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 9.000,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.000,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: ASJ Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 40 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 6.000,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 30.000,00

Item: 23 Unidade: PCT Marca: FC OLIVEIRA Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 195.000,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 45.000,00

Item: 25 Unidade: KIT Marca: PLACELMI Modelo:

Descrição: KIT COMPOSTO POR: caneca graduada ,volume; 350 ml, cor azul Royal; colher 15 ml, comprimento do cabo 12 cm, cor azul Royal; prato 600 ml, cor azul Royal. Material plástico virgem, atóxico e inodoro. Para merenda escolar.

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 375.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



LOTE 5	Quant.: 1	Num: 002	Total: 825.000,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g				
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 480.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CAETE	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG				
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 345.000,00	

5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2023.04.10.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 24/04/2023 15:06:26

TOTAL DO PROCESSO: 184.325,00

TOTAL DA PROPOSTA 184.325,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 138 **Total: 83.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: limpa facil Modelo: limpa facil
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CLORITA Modelo: CLORITA
Descrição: AGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 13.750,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MAICOL Modelo: MAICOL
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.
Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 900,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: MP Modelo: MP
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 7.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLITRIZ Modelo: POLITRIZ
Descrição: CERA líquida para assoalho embalagem de 750ml.
Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 5.600,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: UNIC Modelo: UNIC
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml
Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 17.600,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: UNIC Modelo: UNIC
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml
Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,00 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 9.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: LIMPA MANIA Modelo: LIMPA MANIA
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
TAMBORIL-CE

Quantidade: 900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 5.850,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 6.750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TEXTIL	Modelo: TEXTIL
Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza , tamanho 28x38cm.			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 3.750,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MP	Modelo: MP
Descrição: LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 8.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 009	Total: 101.325,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: puro	Modelo: puro
Descrição: CAFÉ: Torrado e moído embalagem de 250g			
Quantidade: 9.600	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 72.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: pindorama	Modelo: pindorama
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 6.900	Val. Ref.: 0,00	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 29.325,00